
UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze danego roku budżetowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zmianami) oraz art. 265 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Informację o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za 
I półrocze danego roku sporządza się w ujęciu tabelarycznym i opisowym. 

2. W części tabelarycznej wykazuje się plan i wykonanie wg stanu na dzień 30 czerwca danego roku, 
w szczególności: 

1) dotacje na wydatki bieżące, 

2) dotacje na wydatki inwestycyjne, 

3) przychody własne wg źródeł, 

4) koszty, w tym: 

a) wynagrodzenia i pochodne, 

b) zakup materiałów i energii, 

c) usługi obce, 

d) koszty remontowe, 

e) wydatki majątkowe, 

f) pozostałe, 

5) stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 

3. W części opisowej wykazuje się: 

1) opis ważniejszych źródeł przychodów z podaniem przyczyn znacznych odchyleń wykonania od planu, 

2) opis ważniejszych rodzajów kosztów, w tym stopnia realizacji inwestycji, z podaniem przyczyn znacznych 
odchyleń wykonania od planu. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/352/2010 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 24 czerwca 2010 r. 
w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Pleszew oraz 
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze 
danego roku budżetowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

Id: 1CD1247A-2A57-4812-9EEC-8E987E8B950F. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Błażej Kaczmarek 

 

Id: 1CD1247A-2A57-4812-9EEC-8E987E8B950F. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr III/20/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 27 czerwca 2024 r.  

 Art. 265 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 
ze zmianami) stanowi, iż jednostki, o których mowa w art. 9 pkt 10, 13 i 14, dla których organem 
założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego, przedstawiają właściwemu zarządowi jednostki 
samorządu terytorialnego w terminie do dnia 31 lipca roku budżetowego – informację o przebiegu wykonania 
planu finansowego jednostki za pierwsze półrocze, uwzględniającą w szczególności stan należności 
i zobowiązań, w tym wymagalnych. Dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej w tej sprawie, z uwagi na 
nieaktualność przywołanej podstawy prawnej po zmianie przepisów ustawy o finansach publicznych, traci moc 
z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

Id: 1CD1247A-2A57-4812-9EEC-8E987E8B950F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



